
от 31.05.2022 № 29/2 2d29r02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об исполнении бюджета 

города Челябинска за 2021 год 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города 

Челябинска, решением Челябинской городской Думы от 27.09.2011 № 27/2  

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Челябинске» 

 

Челябинская городская Дума  

РЕШАЕТ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Челябинска за 2021 год по 

доходам в сумме 49 642 447,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 48 193 712,0 тыс. рублей  

с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 1 448 735,9 тыс. рублей 

(приложение 1). 

2. Утвердить отдельные показатели к отчету об исполнении бюджета города 

Челябинска за 2021 год: 

1) доходов бюджета города Челябинска по кодам классификации доходов 

бюджетов за 2021 год (приложение 2); 

2) расходов бюджета города Челябинска по ведомственной структуре расходов 

бюджета за 2021 год (приложение 3); 

3) расходов бюджета города Челябинска по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджетов за 2021 год (приложение 4); 

4) источников финансирования дефицита бюджета города Челябинска по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2021 год 

(приложение 5); 

5) исполнения муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из 

бюджета города Челябинска, за 2021 год (приложение 6). 

3. Внести настоящее решение в раздел 3 «Экономика, финансы, бюджет города» 

нормативной правовой базы местного самоуправления города Челябинска. 

4. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на председателя 

Комитета финансов города Челябинска И.А. Кузнецову. 

5. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по бюджету, экономике и муниципальному имуществу (А.В. Шмидт). 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Председатель  

Челябинской городской Думы  А.В. Шмидт 

 

 

Глава города Челябинска Н.П. Котова 


